
Druk BRM nr 21/2009 
Projekt z dnia 15 stycznia 2009 r. 

 
 

UCHWAŁA Nr 
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

z dnia 
 
 

w sprawie powołania Doraźnej Komisji ds. Rodziny i Pomocy Społecznej Rady 
Miejskiej w Łodzi. 

 
 

Na podstawie art. 21 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337,                     
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458) oraz na podstawie § 13 ust. l Statutu Miasta Łodzi (Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego z 2006 r. Nr 5, poz. 51, z 2008 r. Nr 230, poz. 2079), Rada Miejska w Łodzi 

 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Powołuje się Doraźną Komisję ds. Rodziny i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej 
w Łodzi, w następującym składzie: 

1) p. Piotr Adamczyk 
2) p.  ' ........................ 
3) p.   
4) p.   
5) p.   
6) p.   
7) p.   
 
§ 2. Przedmiotem działania Doraźnej Komisji ds. Rodziny i Pomocy Społecznej jest: 

1) ocena funkcjonowania w Łodzi gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i 
rodziną oraz monitoring działań wynikających z tego systemu, 

2) ocena efektów wdrożenia w Łodzi „Strategii rozwiązywania problemów społecznych w 
mieście Łodzi” oraz monitoring działań wynikających ze strategii, 

3) podejmowanie inicjatyw uchwałodawczych oraz opiniowanie uchwał, działań 
i programów mających na celu pomoc społeczną udzielaną mieszkańcom Łodzi, 

4) analizowanie prognoz demograficznych dla Łodzi, ze szczególnym uwzględnieniem  
zjawiska starzenia się mieszkańców i konsekwencji z tego wynikających, 

5) ocena sytuacji socjalno-bytowej oraz wychowawczej w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych, świetlicach środowiskowych, domach dziecka, schroniskach oraz 
placówkach resocjalizacyjnych prowadzonych na terenie miasta Łodzi, 

6) propagowanie rodzinnej opieki zastępczej, 
7) monitorowanie potrzeb mieszkańców Łodzi w zakresie zabezpieczenia miejsc 

w domach pomocy społecznej, noclegowniach i hostelach, 
8) promowanie działań zmierzających do zapobiegania narkomanii i ograniczenie 

przestępczości wśród dzieci poprzez zajęcia pozaszkolne, 
9) opiniowanie innych projektów uchwał i zarządzeń dotyczących spraw, w których 

wymagana jest opinia Komisji.  



10) bieżąca współpraca z: 
a) Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Łodzi, 
b) Wydziałem Edukacji Urzędu Miasta Łodzi, 
c) Wydziałem Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi, 
d) Wydziałem Sportu Urzędu Miasta Łodzi, 
e) Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Łodzi ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, 
f) Radą ds. Rodziny i Wychowania przy Prezydencie Miasta Łodzi, 
g) Miejską Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych, 
h) instytucjami publicznymi i organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz 

rodziny i osób niepełnosprawnych. 
 

§ 3. Zadaniami Doraźnej Komisji ds. Rodziny i Pomocy Społecznej są: 
1) analiza poziomu życia rodzin w Łodzi, w tym problemów społecznych wpływających na 

życie rodzinne, 
2) określanie kierunków polityki prorodzinnej w Łodzi, 
3) dostosowanie systemu profilaktyki negatywnych zachowań społecznych do aktualnej 

sytuacji w Łodzi, 
4) przeprowadzenie analizy finansowej i merytorycznej wydatkowanych środków 

finansowych na zadania realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 
oraz na zadania prowadzone przez Wydział Edukacji i Wydział Zdrowia Publicznego 
Urzędu Miasta Łodzi w zakresie opieki i resocjalizacji nieletnich oraz dzieci ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 

5) promowanie Karty Praw Rodziny. 
 

§ 4. Komisję powołuje się na okres dwunastu miesięcy od dnia wejścia w życie 
uchwały.  

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 

Tomasz KACPRZAK 
 
 
 
 
 
 
 

Projektodawcą uchwały jest 
Radny – p. Piotr Adamczyk



UZASADNIENIE 
 
 

Zgodnie z Powszechną Deklaracją Praw Człowieka „rodzina jest naturalną                         
i podstawową komórką społeczeństwa i ma prawo do ochrony ze strony społeczeństwa                  
i państwa”. Uchwała w sprawie powołania Doraźnej Komisji ds. Rodziny i Pomocy 
Społecznej Rady Miejskiej w Łodzi jest próbą znalezienia odpowiedzi na problemy 
społeczne z jakimi borykają się dziś łódzkie rodziny. W znacznej części diagnoza tych 
problemów jest znana i przedstawiona w różnego rodzaju raportach i opracowaniach takich 
jak m.in.: 

• raport Komisji Europejskiej dotyczący ubóstwa dzieci z 2008 roku 
• raport o sytuacji polskich rodzin Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
• raport Kancelarii Senatu RP dotyczącym funkcjonowania rodzin wielodzietnych 
• raport Kancelarii Sejmu RP dotyczącym przemocy w: rodzinie 
• raporty i uchwały Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi. 
Jednak zdiagnozowanie tych problemów nie przekłada się wprost na opracowanie 

efektywnej polityki prorodzinnej, która pozwoliłaby na poprawę sytuacji społecznej 
łódzkich rodzin. Dlatego koniecznym jest powołanie w Radzie Miejskiej w Łodzi, Doraźnej 
Komisji ds. Rodziny i Pomocy Społecznej, która zajęłaby się tą problematyką. 


